
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

Základní škola Ostrava – Petřkovice, p. o. 

se sídlem Hlučínská 136  

725 29 Ostrava - Petřkovice 

IČ 70641862   

zastoupena Mgr. Monikou Konečnou, ředitelkou 

 (dále jen jako „Účastníkem“)  

 

a 

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13 

702 00 Ostrava 

IČ 25857568 

zastoupena Ing. Michalem Hrotíkem, členem představenstva 

(dále jen jako „Operátorem“)  

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely Dodatek č. 2 ke Smlouvě na poskytování služeb elektronických 

komunikací ze dne 29. 1. 2020, jehož předmětem bylo poskytování veřejně dostupných hlasových 

služeb. Operátor na základě tohoto dodatku poskytl Účastníkovi plnění. V registru smluv však byl 

Dodatek č. 2 zveřejněn společností OVANET a.s. teprve dne 5. 5. 2020. 

2. Operátor je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 

v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).  

3. Podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů platí, že smlouva, na níž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.  Dle § 7 odst.1 uvedeného zákona, nebyla-li 

smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena 

od počátku. Uvedená smlouva – Dodatek č.2., byla uzavřena dne 29.1.2020 a uveřejněna 

v Registru smluv až dne 5.5.2020. Z toho vyplývá, že smlouva – Dodatek č.2, byla uveřejněna 

v Registru smluv až po uplynutí 3 měsíční zákonné lhůty a proto byla ze zákona dle § 7 odst.1  

zrušena od počátku. 

 

 

 

 

 



 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy- 

Dodatku č.2 výše uvedeného, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím 

závaznosti uzavřené smlouvy- Dodatku č.2 a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně 

ujednaly a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku pozdního uveřejnění smlouvy-Dodatku č.2 

v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu – Dodatek č.2, výše uvedený ve 

znění, jak je dále uvedeno. 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto smlouvou-Dodatkem č.2, výše uvedeným, nově sjednávají, je zcela a beze zbytku 

vyjádřen textem původně sjednané smlouvy-Dodatku č.2, který tvoří pro tyto účely této dohody 

přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou smlouvou – Dodatkem č.2 a 

počítají se od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

smlouvy- Dodatku č.2 považují za plnění dle této smlouvy- Dodatku č.2 a že v souvislosti se 

vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 

z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy- Dodatku č.2, která mají být 

od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 

vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Operátor, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 

v čl. I. odst. 2 této smlouvy, se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její 

kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 2 ke Smlouvě na poskytování služeb elektronických komunikací  

           ze dne 29. 1. 2020. 

 

 

Za Účastníka      Za Operátora 

V Ostravě dne __________________    V Ostravě dne __________________ 

______________________________    ______________________________ 

Mgr. Monika Konečná                              Ing. Michal Hrotík 

 ředitelka                         člen představenstva 




